bendū sanguinē dñi puoccī. Ecce aut̄ hereticī trās damascū vt n̄ san-

guinē christi bibat. b̄ aureo calice ē manu babilonis iebent. Ca. VI.

Cle vobis qui. Necad tuas et ad. x. tribus referunt. maxime quā-

ad optimates te vitro plo. Misticis hereticis indicat ve. q. vident sibi opulenti cū eccl am tei dicat esse paupem et abiectā. et supbiunt qsi sint custodes mandatorū tei. Illis etiā papiū vt p̄sideret philosophias diversarū gentiū. et inneniet esse angustiores termis sacre scripture q̄ totū mūdū ipse uit. Supponit aut a q̄ bus malis iubeat trāfīre. s. q̄ veniet ad die dānatōis malū patiētibus q̄ in hoc mūndo gaudetis blumari p̄ iiquitatē q̄ iupudi reſtre salutis torpetis in umundicis carnalib⁹. q̄ p̄medetis nō solidū abū ad roborandas vires. b̄ mollē et tencū q̄lis ē agnus vel vitu ins solo lacte saginat⁹. Qui etiā vt oia volūptati vīe fuit̄ cōcrepati manib⁹ ad noē organi. nō ad laudes deſciat fecit dauid. Qui de pbyal diuine scripture potat vīnū erroris. Qui etiā exp̄tes diuine sc̄iētē vēdicas vob̄ sacerdoti dignitatē. dicentes vos esse vñctos dei. Isti etiā nullo cruciātu afficiunt̄ p̄ intersectōne eoz q̄s deceperūt. Transi. in calan. lxx. domus isrl̄ trālī z vide. t̄ pge ad muros plimos. t̄ deſcede ad tociular eoz q̄ cadunt bibentes.

In emath. Qui ē cūitas sīrie. t̄ di antiochia. magnaz dicit ad differentiā alter⁹ emath q̄ alio noīe de epiphania. In emath infecit nabuch. filios sedebit et iqm̄ cecavit.

Qui dormit⁹. Tāns abūdāt dūmitiis. vt etiā i lectis ebuncis. vel aureis suam expletet libidinem.

Qui canit⁹. Quib⁹ n̄ sufficit luxuria et galositas. n̄ si tibiaris et psalterij et lire cāticis aures m̄lceatis. ut q̄m̄lplicia dauid inuenit ad cultus dei. vos ad voluptates et luxurias p̄feratis.

Sicut dauid haibuit vasa. i. instrumēta music artis in qb̄ deo placuit. sic isti putant se placere deo. ppter solam concreptionem vocum. cū cor eoz longe sit a deo. dauid. t̄ ono et in maxime corde placebat.

Et nichil patiebant̄. Et cum principes ita affluant dūmitijs noscurant̄ si quid de populo. x. tribuum p̄it. b̄ contemnunt̄ quasi si moriant̄ bruta animalia.

Jurauit dñs. Omnis sermo eius p̄ iuramēto debet accipi. et nostro more loquit⁹. non q̄ animam babeat sicut nos. b̄ nomine anime affectus

divine voluntatis ostenditur. Jurauit ergo in sua voluntate. Jurauit dominus contumelias hereticoy odisse. quia quidquid dicat dignum est odio. et q̄ deſtruct ciuitatem et habitatores id est populum et magistros. Si fuerint aliqui qui videantur dissentire a malitia eorum. per conuerſationes et colloquia eorum decepi. moriuntur morte quis ducit ad tartara quia ossa id est fortium dinem istorum sepeliunt vieni. de quibus dicitur. Finite mortuos sepelire m. s. H̄ ille qui ex toto manet sōis non ingrediens domum mortui. b̄ magis mortuos ejiciens. et prouocans ad penitentiam. imperat ei q̄ mortuos communite ut taceat. quia polluto ore non debet nominare bonum nomē dei. Unde dicitur. Peccatori dixit de. quare t. e. i. m. Et. Qui remanserit in cubiculo domus et q̄ cū vocavit ad cōburēda ossa mortuorum. Ille q̄ extra corpus cremat anq̄ ille iure se nō habere quē tradat. impat ut taceat. et recordet nomis dñi. Quia apud isrl̄ nom dñi in tātā vērat oblinionez. q̄ nec mal' pressi nec tribula tōnib⁹ p̄nulli. dignabant̄ andire iuramentum p̄ nomen dñi.

Quia ecce petras domos significat eccl̄a ad dei collecta te iudeis q̄si dōmo maiore. p̄p̄lege et app̄bas. et de genib⁹. q̄li te minore domo. q̄ erāt aliena et testamēto tei. b̄ eccl̄a sīnō habuerit disciplinā. t̄c̄ uānit̄ mādata tei mānō pententias tei sētit dū p̄lecutōib⁹ et h̄c̄sib⁹ et sc̄imatiib⁹ gāat̄.

Quā manū si volūmus effugere. de p̄pa cōnibo aī alii accipiamus exemplū. Petra christi. l̄sumi doctores. Et demones. eū qui ī christo ē. dyabol⁹ n̄ p̄t attigere. b̄ collidiunt̄ soliditate petre.

Quoniam cō-

Quare de eq̄ l̄bubalo dicit. manifestat. Quoniam t̄uer. cū b̄ aī alia fūente naturā. filii israel naturā suā non fernant.

In furo rē cōvertit iudiciū. qui iratus indicat. et hic nullū. vel amarum fructum capiū de iusticia.

Nunquid nō. Dicēbat. x. tribus q̄ insua fortitudine elegissent iero boam. filios eius contra dei voluntatem.

Ecce ego. Quia mali vīq̄ adeo erigantur in superbiam ut ponant

in celum os suum. tēns suscitat senas gentem q̄ conterat eos. nec sinat istro
ire emath. vel torrentem. Emath murus vel murata. i. cœlestis bierusalem
In hanc pōt introire l'salnari erectus i. superbiā. neq; in torrentem. d. quo
dicit. torrente voluntatis tuę p. e.

CEmath. i. antīo-
cia. est i. principio t̄
re pmissionis ex alia
pt terminat̄ torrente
deserti. qui decurrit i
ter pellusium. et rino
corulā ciuitates

Ca. VII.

CHe ostendit.

Non tantum eneu-
ra post multa secula.
B. etiā qđ primis tēpo-
ribus cœnturam est.
Emo. p̄pheticus pdicit
Solenus enim mali
nostrī tēporis p̄ter-
ret q̄ futuri. Dicit ḡ
in primo futurum sen-
nachrib cum ifinita
multitudine. t̄ p̄ eum
nabuchodonosor.

Chic locust̄ si in
principio serotini imbr̄
i. nemo tempore ve-
nerint quādo cuncta
virent. et omnis ager
parturit. cuncta pene
consumunt. sic lena-
cberib adueniens dū
floraret regnum. x. tri-
buum. cūcta vastanit
et captinavit. sicut pi-
los qui remanent a tō
soie. nouacula supdu-
cta euellit. sic post sen-
nachrib veniens na-
buchodonosor q̄ ap̄
yiatam nouacula vo-
catur. et hic p̄ brucum
signatur duas tribus
q̄ibi reliquę erāt i
terra illa captinavit. Tō
sor autem vel tonsura
regis dicit exercit̄ cal-
deomin qui in illi vi-
rentis berbe reliquit
in terra.

Call. Cū p̄ opa in-
stidie aliquis grānia p̄
mitit. inducitur sup-
cum generatio loci-
starum veniens māc-
quādo icipit peccata
sua cognoscere et quia
non agit penitentia
addicuntur brucis id
est quedam super
bā et arrogans forti-
tudo que omnia con-
sumit. **B**ed sancti p̄to
buiusmodi p̄cantur.
dicendo. Domine par-
ce. quia quis medico-
rum potest istam emoriqdā sanare. nisi tu solus. p̄nulus est. quia nlla
vel pauca vestigia virtutum in eo sunt. hac prece placatur deus.

Cōne deus pro. e. Rolo me electū es. de numero pastorum ut num-
erum foliām. et tribuūm.

So domus maior et domus minor.
vos domus israel dicit dominus
fassiorum et chaladocorum.
deus exercituum: gentem. et con-
teret vos ab introitu emath usq;
ad torrentem deserti.

Ca. VII.

Non solum p̄dicta s̄t etiā
hee que dicturus sum.
Ec ostendit
mibi domin⁹ deus.
Creator assūtio qui p̄ locutas si-
gnatur.
Ehec factor locuste in principio
germinantium. serotini imbr̄is. et
subaudio venibat. s̄ vel brucus. s̄ vel tō
ecce serotinus post tonsores gre-
t̄ brucus qui venerat post locustam et oculo
mentis intelligerem quid q̄ brucum signaretur
timens ne tota gens funditus ceterparet ver-
sus ad hoco
gis. Et factum est. cum consumas-
set comedere herbam terrę. dixi.
Deomin deus propicius esto ob-
secro. Quis suscitabit iacob. q̄a
lactimio dēpcantis placatus.
parvulus est. Miseritus est autē
Non perdam omnē genū israel. s̄ reliqui
ao saluabo.

Dominus deus super hoc. Non
etiam que dicturus sum.
enit dixit dominus de. Hec ostendit
hūmilit̄ deus ad vindictam nabuchodo-
nosor.
mibi dominus deus. Et ecce
Et succendat ciuitatem et templum.
vocabat iudicium ad ignem dñs
delebit populum qui congatur aque pro-
pter flatum
deus. Et deuorauit abyssum mul-
t̄ subaudio dei. i. templum et altare
tam. et comedit simul partem. Et
orans p̄ populo. s̄ a vīdicta quā cepisti ce-
dere.
dixi. Domine deus. quiesce obse-
s̄ quia non est aliud qui possit relevare humili-
atum. nisi tu qui captiuos potes in terram iu-
cro. Quis suscitabit iacob. q̄ par-
vulus est. Miseritus est dominus

Parmulus numero gentiū. vel sanctoz. vel fortitudine. sepe ab ho-
stibus deletus.

Miseritus est. Captiuos. x. tribubus vītra montem persarum mi-
ti de eisdem remanserunt. duq; etiam tribus post. lxx. annos c̄i penitent
relatae sunt

Et ecce vocabat.
Per destructionem
quam fecit sennade-
rib in decem tribub⁹
significatur irrepara-
bilis destruc̄o hebre-
icorum. Per duas
q̄s captiuos nabi-
chodonosor significā-
tur peccatores in ecclē-
sia qui bene creditū. s̄
vitios fōrident. his pur-
gandis vocat deus in-
dicium ad ignem. vt
quale sit opus mīus
cuīq; prober. hic ignis
p̄us tenorat abil-
sum id est omnia gene-
ra peccatorum. et po-
stea venit in eos qui
sunt in parte dei. vt a
domo dei incipiat in-
dicium. ut si cuius opus
arserit. detrueretur
patiatur. ipse autē sal-
uetur. s̄ si humiliaq;
misceretur deus. t̄ q̄a
parvuli et humiles sūt
suscitantur mō p̄ vir-
tutes. tandem in glo-
ria.

Nabuchodonosor
dicit indicium. q̄ p̄ eius
indicanit de p̄pli. q̄
noīt discernere iter
creatore et creaturas.

Et ecce do-
s. Per mūx lūx p̄ls in-
dai. q̄li p̄ circūlo-
ne. t̄ dei p̄gnitiones
Per trulla. q̄ ornat
mūx auxiliū dei. q̄ p̄
tegit sp̄es in se.
Et sanctificatōes
q̄a assūt̄ nō solū p̄na-
pes et p̄pli captiuos
sūt etiā vitulos au-
reos destructos in p̄-
ciū redigerūt.

Et misit. Quasi
p̄dūt audet mittere
ad regē. timēt n̄ si po-
pūl cōuerit ad cultū
rei. ipse sacerdotiū q̄
mittat gloriā.

Hec ad beteos re-
ferunt q̄ sacerdos a
masias lolet mitte ad
regē t̄ patronū beteo-
ni accusado iustos. et
p̄cipiēt eis ne cōtra re-
gis voluntat̄ p̄dicet.
q̄a betbel. i. falla eoz
ecclā ē sanctificatō re-
gis. dicit enim rex nobis p̄sentit. t̄ q̄ alit̄ p̄dicat. deum offendit.

In gla. m. Si dixisset moriet̄ ieroboā. videret̄ nō suscipe peniten-
tiā. s̄ aut̄ colurget dñs q̄li cōminans penā. vt agat penitentiā.

Et dixit amas. Propheta vocat vel iurisōe. quasi mendacē. ve-

quia videt eum a populo libenter audiri, non audet inferre optam iniurias.

Sanctificatus re. Non ait sanctificatus dei nostri. sed regis adolando regali fastigio. mos enim est colentibus falsos deos. ut quod faciunt suis regibus attribuant.

Nō sum propheta

Hūps non temper ad ministrat prophetis prop̄phetiam. sed ad temp̄ et tunc recte dicuntur prophetē cum illuminātur. Qui ergo ait. nō sum prophetē intellexit modo.

Sic omnis idem est qd̄ rubus. afferens mora. qd̄ pastorum famem depellunt. et solita elutrem pecorum.

Vnde et prophetē

Quia humiliavit se dices. non sum prophetē. statim meruit accipere spiritū prophetē.

Non stillabis

Prop̄phete dicuntur stillate. i. qd̄ am p̄ia d̄ ira dei annūciare. qd̄ quasdam stillas mettere. Nulla enī creatura posset irā tei omni potenti quanta ē suscitere.

Veror tua. Ama

sias interpretat robustus et frigidus. qd̄ feror et rebellis hereticus. p̄biber ecclasiasticum virum ne p̄ferat te doctrinam. et corrigit populū erantē humus vro. i. falsa ecclasia apparet omnibus. et filii quos in errore genuit. gladio diiferentur. humus illi et omnia qd̄ habet erit possesso demonis. et ipse moris in terra polluta qd̄ non habet habitatores deum. sed mītis et rōbus contaminiatur et populū qui sallum nomen isrl̄sibi assūmit. captiūatur de terra. vt non rex sed demonibus et bestiis seruat.

Non est tātus dolor in filia stupra quātus in vro. polluta. nec tātus in oculis. vre. quantus in filiis trucidatis. Maritus vrom mallem interficiā qd̄ pollui.

Et israel ca. Tādem captiūtas fiet. p̄us inspectis his malis. qd̄ non p̄us morieris qd̄ videas captiūari quos decepas.

Ca. VIII
Ec ostendit

mibi dominus deo.

Et ecce vncin⁹ po-

Per vncinum intelligit abreviatū temp⁹ captiūtatis.

Venit finis. Possunt hec referri etiā ad temp⁹ captiūtatis qd̄ romanos facta est in ultionem sanguinis christi. et hic est finis et ultima captiūta. Ultra quā non parat eis deus. et vultus cardines templi. super occidū populum corruentes. et in omni loco sp̄arsum est silentium iudicis

litteraz legentib⁹ moy si et pp̄barum. sed quia amiserunt spiritū nullam spiritualem intelligentiam habentib⁹ vbiq; fuerint in dei potius misitantes. qd̄ loquuntur. et omis interpretatio scripturarum eis muta est et silēs. qd̄ non ponit aures ad audiendum.

Et stridebūt.

Vlulabūt pre nimia miseria habitantium et est yperbolice dictū qd̄ cardines portarū sentientē pondus miseris videntur. et qd̄ facit mentionē templi qd̄ erat bierosolimis. hoc ad duas tribus p̄tinet videtur.

Audite hoc.

Ne sine causa videat facta cōminatio captiūtatis commemorat offensas populi. o in da et o israel. audite qd̄ sclera feceritis. conteritis pauperem in iudicio. vt fame et ege state confectus auferatur de terra.

Peruersi principes et doctores purāt que stūm esse p̄tatem. et sedentes in templo qd̄ numularū p̄ponūt columbas. non in caueis sed in catbedris quā si magistri vendūt dona sp̄issanci. et faciūt mensuram minorē et maiorem. vt pauperibus vel nichil vel p̄advent. sed dimitib⁹ loquo sermone loquuntur. et ppter penuriaz capitā pauperum concūlcat. et non frumentum dei qd̄ confirmat cor hominis. sed vilissimū puluerem quidis fauilib⁹ ingerunt. hęc enī videntes cum dominus dicat. gratis accepisti gratis date.

Et quis quiliāt.

In tantam rabiē luci p̄sūlūtis. vt non solū frumenta ad sustentationem corporū vēdātis. sed etiam purgamenta frumenti puluerem et paleas tritico p̄miscentes.

Gurguit. Qui non cōminanti. credat vel iuranti

Et ascendet quasi. Ille habitator te captiūtate. si egerit penitentiam. sicut nullus dispositōne dei semel in anno irrigat totam egyp̄tum cumulis arenarum daudentibus hostia eius ne defluat in mare. et hic post

irrigationem solutis cumulis. redit ad alios. et ingressus mare absorbet siccum. iste si permanuerit in velicitate descendet in captivitatem. ut etiam eternam damnationem.

Ceterit in die.

Possunt heretici ad tempus passionis christi. quando sexa hora sol non sufficiens dominum videre in cruce. retraxit radios. et quod obsecratis cordibus indecoris in die lumine verus sol occubuit. et aduenientibus romanis festinantes et cantica eorum versa sunt in lucum. et ex illa die omnia repleta sunt lacrimis et penitundine et canticis. et decalvati sunt quia christum non habent. qui est opulentum omnium electorum. tunc populus israel quondam homogenitus dei. eterno luctui traditus est.

Super omne ca. loquitur secundum consuetudinem veterum quod possunt in tristitia radebant sibi capita vel quoniam capita ab hostiis in captivitate radebantur.

Ecce dies venit. dicit deus in eos quod terrena sapientiam audiendi verbum dei. quando propter peccata possunt deficit doctrina in ecclesiis. et a mari. et a salinis et amaris fluctibus. venient rursus usque ad mare. et ad amara. quia non occurrit eis dulcissimi fontes. et ab aqua. sicut v. a. o. cupiunt defere aquilonem. vallis simum ventum. et pueni read orientem. sed non possunt inuenire quia non recto itinere pergunt. sed deinceps anfractibus circumcurrent.

Sacra scriptura in quibus locis aqua est. ubi facile papitur. in quibus panis. ubi difficilior intellectus et conteri oportet.

In illa die. cum auferat deus in ecclesia intelligentiam diuinam eloquim. moriuntur virginines. et ariani subdividunt quod habent pudiciam pro abstinentiis malorum. sed sunt factae. quia non habent limen veritatis. subtracto verbo vitali. per prudencia. moriuntur castitas. cessant virtutes. deficientibus virginibus. etiam adolescentes id est quod formiter viceunt mundum. deficit ideo. quia iurant in ydolo samaritano id est firmatur in dogmabus hereticorum qui per samaritanam intelligunt. Qui heretici etiam desiderant viam heretorum quod est in tribu iuda. quod multi heretici desiderant ini-

tari sacramenta ecclesie.

Et viuit via heretorum quam innus adorare deos eius. Adeo erabant deinceps tribus ut non solum adorarent vitulum in dan que est civitas in ultimis finibus eorum. sed longo itinere ibant in heretorum que est civitas in termino tribus iudei adorare ydola quod duis tribus quondam adorauerunt.

Ca. IX.
quod velamen erat rotundum ab oculis.

Tibi dominum

quod erat in bicusculum.

stantem super terram.

prophetice vel angelo. quod nuncia beatitudinem a nabuchodonosoro.

re. Et dicit. Percute cardinem. et

commoueantur super luminaria.

quod cupiditas rerum temporali.

quare in principibus vel in mete.

Avaricia enim in capite hominum.

subauditis horum coru[m]. quod nabucobo. et cal-

ocorum

et nouissimum eorum in gladio.

quod voluit sedecibas fugere in egyptum nec potuit.

illi qui permanuerunt in egyptu[m]. ibi non sunt saluati.

terficiam. Non erit fuga eis.

quod hyperbolice etiam si deo fecerit non poterunt evadere.

Sicut factus est in dathon et abiro fugerit ex eis non saluabitur.

Si qui annis sunt sepulti sunt mortui.

descenderint usque ad infernum. in

non quod ante resurrectionem aliqua retrahantur.

sed etiam in inferno positi sunt in potestate dei.

quod sicut enoch et belias cum coribibus rapti in celum de manu mea educerent eos. et si ascensum dei regunt arbitrio.

derint usque in celum. inde detrahantur eos.

Et si absconditi fuerint in ver-

que qui densissima habet silvas.

aliquid melius.

tice carmeli inde scrutans aufe-

ti. qui volunt se absconde ab oculis in-

ram eos. Et si celauerint se ab oculis.

ut suscipiant eos.

meis in profundo maris.

Ibi sicut madauerat de iona.

Et si clauisthan vel

ceto. quod fauicibus duxerit quasi bestias.

mandabo serpenti. et mordebit

quod sub enigmate dicerat. agius ponit.

cos. Et si abiurint in captivitatem

coram inimicis suis. ibi madaabo

ministris senecteberib[us] et nabuchodonosor.

Et si sciuimus libet a morte. quod quasi tra-

gladio. et occidet eos.

Et ponam quod qui poterunt mortem effugere

ut per tormenta ad penitentiam compellantur.

oculos meos super eos in malum

facit hoc.

et non in bonum.

Et dominus deo

qui tam est potentia. ne putetis insufficientes

ab eo.

exercitum qui tangit terram et

bomo fragilis cuius anima in vase fictili corporis

All. Cum deus concutit terram alio. concussum leclera sua intelligens vertit in lacrum. et ita ascendit dominus quasi fluvius consumatōis ut opa terra consumat. et descendit super peccatores quasi flumen egypti. ut in mari

tudinem tormentorum impetu dei trudatur.

Ca. IX.

Si descenderint

cum anima corpore

in vinculis laxata pro

pter tenuitatem libertatis

volandi habeat li-

beritatem. vel ad infer-

num. et item. in inferno

quis confitebitur tibi

vel ad celestia suble-

uat. Sunt enim spi-

ritualia nequitig in ce-

lestibus. et si tibi sci-

entiam vere circumlo-

nis vendicauerunt. S-

enim interpretatur car-

melus et si humilitate

contempta habitet in

montibus ibi scrutan-

tem manus dei non

euadit. et si desperans

salutem oculos dei

vult vitare. et in viti-

mos fallorum fluctua-

terminos peruenire.

ibi etiam mandat te

toruoso serpenti. et il-

le vult mordet. Ca-

pta quoque virtus gla-

dio dei punitur et po-

nit eos oculos super

eam in malum et nou-

in bonum. ut per cru-

ciatus et supplicia re-

vertatur ad teum.

In infernum vicio-

rum descendit telpe-

rando. et inde poten-

tia dei educit. in celum

ascenditur superbius

do. et inde derabia-

Duo sunt carniel. un-

iter phenicen et terrā

pmisionis ubi orauit

belias. alter in tribu iu-

da ad austri. ubi na-

bal carmelites sunt

Qui tangit terrā

Si terra insensibilis